
令和２年４月 20日 

      Ｎｏ４ 

 
 

 

 

 

 

臨時休業中における登校日中止のお知らせ 
 

16 日（木）夜に行われました四日市市長の記者会見を受け、4 月 20(月)から予定されていま

した臨時休業中の分散登校日を中止することになりました。 

全国的に新型コロナウイルス感染症が拡大しています。三重県では 36 名の方（19 日現在）

に陽性反応が確認されました。皆様方におかれましては、今まで以上に感染拡大を防止するよ

うな取り組みに心掛け、不要不急の外出、大勢の人が集まる場所への外出等は避けていただき、

お子さんがご家庭で安全に過ごすことができますよう、ご配慮をお願いします。  

登校日に子どもたちに渡す予定でした休業中の家庭学習(宿題)ですが、職員が一軒一軒訪問し

お渡しさせていただくところではございますが、全国に緊急事態宣言が発令されている現在、

職員の家庭訪問も控えるよう指示が参りましたので、郵送での配付とさせていただきます。ご

理解をいただきますようお願い申し上げます。 

また、四日市市教育委員会より、オンライン上で学習できる家庭学習教材「学んで E―net!」

の配信案内が届きました。お子さん個人の ID とパスワード、使い方説明書、おためし学習プリ

ント（国語・算数）を併せて同封させていただきます。塩浜小学校ホームページ上に、「学んで

E－net!」のページへ容易につながるようリンクを貼りました。ご活用ください。なお、「ID と

パスワード」は 1 年間使用しますので、大切に保管してください。 

 

お願い 
 ・学校再開日は、５月７日(木)５限授業の予定です。いつものように登校班で集団登校してく

ださい。また、登校の際には、全員マスクを着用して登校してください。 

・休校中の学校からの連絡は、「すぐメール」を使わせていただこうと考えております。登録

がまだできていない保護者様は、再度登録方法を記載した文書をお渡しさせていただきま

すので、学校までご連絡ください。また、先日(15 日)のテストメールで配信されなかった

保護者様は、登録をやり直していただくか電話会社の窓口等でご相談いただき、受信でき

るようにしておいていただきますようお願いします。 

・４月１４日に配付させていただきました「ＰＴＡ総会要項」をご確認いただき、５月７日(木)

学校再開日に、お子さんと通じて「書面表決書」を学校まで提出してください。 

・５月７日(木)の各学年の時間割につきましては、学校再開日が近づいてきましたら、すぐ

メールにてお知らせさせていただきます。 

 

風邪の症状や 37.5 度以上の発熱が４日以上(基礎疾患のある人は２日以上)続いた場合や、

強いだるさ(倦怠感)、息苦しさ(呼吸困難)等の症状があるときは、下記へ電話をしてくださ

い。 

  四日市市保健所       ０５９－３５２－０５９４ （9:00～21:00） 

  三重県救急情報センター   ０５９－２２９－１１９９ （21：00～翌 9：00）  

                     ※その際は、学校にもご連絡ください。 

塩浜小 学校だより 

学校・家庭・地域をつなぐ 


